Endgiultiges Ergebnis
der Kreistagswahl

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen am 13.09.2020

Kommunalwahlen am 25.05.2014

Anzahl

%

Anzahl

%

Differenz in
%-Punkten

Kreis Wesel

Wabhlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte mit selbst. Wahlschein
Wahlberechtigte insgesamt
Wahler/-innen insgesamt
darunter mit Wahlbrief
Ungultige Stimmen

Gultige Stimmen

davon

Cbu

SPD
GRUNE
FDP

DIE LINKE

AfD
PIRATEN
NPD

REP

Die PARTEI

BIG

ODP
ZENTRUM
Tierschutzpartei
DKP

DIE RECHTE
Volksabstimmung
SO!

FAMILIE

DIE VIOLETTEN

TIERSCHUTZ hier!
AUFBRUCH C
Biindnis C

DSP

DOS

MSP

PdF

Basisdemokratie jetzt
Volt

V-Parteid

Wabhlergruppe 1
Wabhlergruppe 2
Wahlergruppe 3
Wahlergruppe 4
Wahlergruppe 5

Wahlergruppe 6
Wabhlergruppe 7
Wabhlergruppe 8
Wabhlergruppe 9
Wahlergruppe 10

Wahlergruppe 11
Einzelbewerber/-innen
Sonstige

284 104
91 205
375 309
200 134
84 273
3413
196 721

64 506
58 376
37 334
10 805

8 116

11 007

5530
1047

75,7
24,3

100
53,3
42,1

1,7

100

32,8
29,7
19,0

55

2,8
0,5

332 035
47 253
2

379 290
195 143
43 476
3119
192 024

71190
71 845
19125
7072
9 245

4 896
4174

346
4131

87,5
12,5

100
51,4
22,3

1,6

100

37,1
374
10,0
3,7
4,8

2,5
2,2

0,2
2,2

X X X X X X X X

+9,0
+1,8

S
2

+
w
X o

XXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXX



Kreis Wesel
Anzahl der Sitze im Kreistag

Endgiultiges Ergebnis

der Kreistagswahl

Partei

Wabhlergruppe

Einzelbewerber/-in

Gewabhlte Vertreter/-innen am

13.09.2020

25.05.2014

in
Wabhl-
be-
zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

in
Wahl-
be-
zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

Insgesamt

davon

Cbu

SPD
GRUNE
FDP

DIE LINKE

AfD
PIRATEN
NPD

REP

Die PARTEI

BIG

ODP
ZENTRUM
Tierschutzpartei
DKP

DIE RECHTE
Volksabstimmung
SO!

FAMILIE

DIE VIOLETTEN

TIERSCHUTZ hier!
AUFBRUCH C
Bindnis C

DSP

DOS

MSP

PdF

Basisdemokratie jetzt
Volt

V-Partei®

Wahlergruppe 1
Wahlergruppe 2
Wahlergruppe 3
Wabhlergruppe 4
Wabhlergruppe 5

Wabhlergruppe 6
Wahlergruppe 7
Wahlergruppe 8
Wahlergruppe 9
Wahlergruppe 10

Wahlergruppe 11

Einzelbewerber/-innen

Sonstige

33

16
17

33

N

12

66

22
19
12

A Wb

19

NP O N W

47

19
12

A P WO

33

14
19

33

11

PN WONNO

66

25
25

PN o wWwDN N

=N = N W



