## Endgültiges Ergebnis der Kreistagswahl

Verwaltungsbezirk	Kommunalwahlen an	n 13.09.2020	Kommunalwahlen an	Differenz ir		
Merkmal	Anzahl	%	Anzahl	%	%-Punkte	
(reis Wesel						
Vahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"	284 104	75,7	332 035	87,5		
Vahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"	91 205	24,3	47 253	12,5		
Vahlberechtigte mit selbst. Wahlschein	-	,0	2	0		
/ahlberechtigte insgesamt	375 309	100	379 290	100		
/ähler/-innen insgesamt	200 134	53,3	195 143	51,4		
arunter mit Wahlbrief	84 273	42,1	43 476	22,3		
	3 413					
ngültige Stimmen		1,7	3 119	1,6		
ültige Stimmen	196 721	100	192 024	100		
avon						
CDU	64 506	32,8	71 190	37,1	-4	
SPD	58 376	29,7	71 845	37,4	-7	
GRÜNE	37 334	19,0	19 125	10,0	+6	
FDP	10 805	5,5	7 072	3,7	+1	
DIE LINKE	8 116	4,1	9 245	4,8	-(	
		·				
AfD	11 007	5,6	4 896	2,5	+:	
PIRATEN	_	_	4 174	2,2		
NPD	_	_	_	_		
REP	_	_	_	_		
Die PARTEI	_	_	_	_		
BIG	_	_	_	_		
ÖDP	_	_	_	_		
ZENTRUM	_	_	_	_		
Tierschutzpartei	_		_	_		
DKP	_	_	_	_		
DIE DECLITE						
DIE RECHTE	_	_	-	_		
Volksabstimmung	_	_	_	_		
SO!	_	_	_	_		
FAMILIE	_	_	_	_		
DIE VIOLETTEN	-	_	_	_		
TIERSCHUTZ hier!	_	_	_	_		
AUFBRUCH C						
	_	_	<del>-</del>	_		
Bündnis C	_	_	_	_		
DSP	_	_	_	_		
DOS	-	_	_	_		
MSP	_	_	_	_		
PdF	_	_	_	_		
Basisdemokratie jetzt	_	_	_	_		
Volt	_	_	_	_		
V-Partei <sup>3</sup>	_	_	_	_		
v-raiter	_	_	_	_		
Wählergruppe 1	5 530	2,8	_	_		
Wählergruppe 2	1 047	0,5	_	_		
Wählergruppe 3	_	_	_	_		
Wählergruppe 4	_	_	_	_		
Wählergruppe 5	_	_	_	_		
Wählergruppe 6	_	_	_	_		
Wählergruppe 7	-	_	-	_		
Wählergruppe 8	_	_	_	_		
Wählergruppe 9	_	_	_	_		
Wählergruppe 10	_	_	_	_		
Wählergruppe 11	_	_	_	_		
Einzelbewerber/-innen	_	_	346	0,2		
Sonstige	_	_	4 131	2,2		

## Endgültiges Ergebnis der Kreistagswahl

## Kreis Wesel

Anzahl der Sitze im Kreistag

Partei ————————————————————————————————————	Gewählte Vertreter/-innen am									
		13.09.2020				25.05.2014				
	in Wahl- be- zirken	aus Re- serve- listen	ins- ge- samt	davon		in Wahl-	aus	ins-	davon	
				Frauen	Männer	be- zirken	Re- serve- listen	ge- samt	Frauen	Männe
nsgesamt davon	33	33	66	19	47	33	33	66	20	46
CDU	16	6	22	3	19	14	11	25	4	2
SPD	17	2	19	7	12	19	6	25	10	1
GRÜNE		12	12	6	6	_	7	7	4	•
FDP	_	4	4	1	3	_	2	2	_	
DIE LINKE	_	3	3	2	1	-	3	3	2	
AfD	_	4	4	_	4	_	2	2	_	
PIRATEN	_	_	_	_	_	_	1	1	_	
NPD	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
REP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Die PARTEI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
BIG	_	-	_	_	-	_	-	_	_	
ÖDP	_	_	_	_	-	_	-	_	_	
ZENTRUM	-	_	_	_	_	_	_	_	_	
Tierschutzpartei	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DKP	_	-	-	_	-	-	-	-	_	
DIE RECHTE		_	_		_	_		_	_	
	_			_			_			
Volksabstimmung	_	-	_	_	-	_	_	_	_	
SO!	_	-	_	_	-	_	-	_	_	
FAMILIE	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DIE VIOLETTEN	_	_	_	_	_	_	_	-	_	
TIERSCHUTZ hier! AUFBRUCH C	_	_	_ _	_	- -	_	-	-	_	
	_		_	_		_	_		_	
Bündnis C	_	_			_			_		
DSP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DOS	_	-	_	-	-	_	_	_	-	
MSP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PdF	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Basisdemokratie jetzt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Volt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
V-Partei <sup>3</sup>	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählorarunna 4		2	2		2					
Wählergruppe 1	_	2	2	-	2	_	_	_	-	
Wählergruppe 2	_			_		_	_	-	_	
Wählergruppe 3	_	_	-	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 4	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 5	_	-	-	_	-	_	_	-	_	
Wählergruppe 6	_	-	-	-	-	_	_	-	-	
Wählergruppe 7	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 8	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 9	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 10	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 11	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Einzelbewerber/-innen	_	-	_	_	_	_	_	_	_	
Sonstige	_	_	_	_	_	_	1	1	_	